ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ KHÁNH CƯỜNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	          Số:       /UBND-KT
	         Khánh Cường, ngày       tháng 8 năm 2025

	V/v báo cáo kinh phí tiết kiệm chi thường xuyên dự toán
 năm 2025

                          Kính gửi:  Sở Tài chính Tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 490/STC-QLNS ngày 25/7/2025 của Sở Tài chính  tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 173/NQ – CP ngày 13/6//2025 của chính phủ;

Ủy ban nhân dân xã Khánh Cường báo cáo như sau:

Tổng kinh phí cắt giảm, tiết kiệm 10% chi thường xuyên giao đầu năm 2025 tăng thêm so với dự toán năm 2024 của các cơ quan, đơn vị theo Điều 1 Nghị quyết số 73-NQ/CP và 07 tháng cuối năm theo Điều 2 nghị quyết số 73-NQ/CP: 56,25 triệu đồng. Trong đó:
- Nguồn KP tự chủ: 33,25 triệu đồng (các trường trên địa bàn xã)

- Nguồn KP không tự chủ: 23 triệu đồng

 (Cụ thể theo Phụ lục 1, 2 đính kèm)

(Công văn này  thay thế Công căn số 177/UBND ngày 11/8/2025 của UBND xã Khánh Cường)

UBND xã Khánh Cường kính báo cáo Sở Tài chính tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng HĐND &UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
  Trần Huỳnh Kiên